

DR COMERCIO L INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000  
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

ATT. Sr (a). PREGOEIRO (a)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.02PE

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/04/2023 AS 17:00 HS

DATA DE ABERTURA: 13-04-2023 HORA DA ABERTURA: 08:00:00

INICIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: 13/04/2023 AS 09:00 HS

PREZADOS SENHORES,

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.02PE

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.02PE / PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/ CE CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA - CE.

### PROPOSTA DE PREÇO LOTE ÚNICO READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ABRACADEIRA COM COBRE BOQUILHA PARA CLARINETE - ABRACADEIRA FEITA DE METAL COM ACABAMENTO NIQUELADO, POSSUI DOIS PARAFUSOS DE APERTO. COBRE BOQUILHA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.	PAGANNINI	UNIDADE	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	setenta reais	setecentos reais



*M*

*[Signature]*

*[Signature]*

DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

2	ABRACADEIRA COM COBRE BOQUILHA PARA SAXOFONE ALTO - ABRACADEIRA FEITA DE METAL COM COLORAÇÃO DOURADA, POSSUI DOIS PARAFUSOS DE APERTO. PESO APROXIMADO: 20 G. COBRE BOQUILHA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.	PAGANNINI	UNIDADE	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	setenta reais	trezentos e cinquenta reais
3	ABRACADEIRA COM COBRE BOQUILHA PARA SAXOFONE TENOR - ABRACADEIRA FEITA DE METAL COM COLORAÇÃO DOURADA, POSSUI DOIS PARAFUSOS DE APERTO. COBRE BOQUILHA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.	PAGANNINI	UNIDADE	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	setenta reais	trezentos e cinquenta reais
4	ATABAQUE - CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS (100 CM), AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA, COM ARO CONFORTÁVEL, PELE DE BOI (COURO ANIMAL). POSSUI 4 TARRAXAS (PARAFUSOS E PORCAS METÁLICAS) PARA AJUSTE E AFINAÇÃO, 4 FERRAGENS PRESAS A MADEIRA (PARA AS TARRAXAS) E 4 CINTAS METÁLICAS EM TORNO DO CASCO DE MADEIRA. ALTURA APROXIMADA: 98 CM.	ARTESANAL	UNIDADE	1	R\$ 1.088,00	R\$ 1.088,00	um mil e oitenta e oito reais	um mil e oitenta e oito reais
5	BAQUETA (MAÇANETA) PARA BUMBO - MODELO MC48 - BAQUETA DE MADEIRA COM PONTA REVESTIDA DE PELÚCIA. DIMENSÕES: 30 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO. COR: PRETA.	LIVERPOOL	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	dezesseite reais	trinta e quatro reais
6	BAQUETAS PARA CAIXA - MODELO 5A - PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA COM PONTA DE MADEIRA EM FORMATO DE GOTA D'ÁGUA. DIMENSÕES: 41CM DE COMPRIMENTO; 1,5 CM DE DIÂMETRO (APOIO DA MÃO); E 1 CM DE DIÂMETRO (PONTA).	LIVERPOOL	PAR	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	dez reais	trinta reais
7	BAQUETA PARA SURDO - MODELO MT18 - BAQUETA DE MADEIRA. DIMENSÕES: 36,5 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO.	LIVERPOOL	UNIDADE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	oito reais	dezesseis reais
8	BAQUETA TN 7A M LISA DE MADEIRA	LIVERPOOL	UNIDADE	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	dezoito reais	um mil, oitocentos e oitocentos e cinquenta reais
9	BAQUETA PARA SURDO 1A COM BOLA DE PELÚCIA 30CM	LIVERPOOL	UNIDADE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	dezesseite reais	oitocentos e cinquenta reais
10	BOCAL PARA BOMBARDINO/TROMBONE - MODELO 11C - FEITO DE LATÃO, ACABAMENTO PRATEADO/DOURADO (BANHO DE PRATA/OURO). CALIBRE GROSSO, BORDA MEIO LARGA, CÁLICE FUNDO.	PRINCE	UNIDADE	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	cento e vinte reais	seiscentos reais



*M*

RUA PEDRO PEREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO - FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

drinstruments@gmail.com

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

11	BOCAL PARA TROMPETE – MODELO 3C / 5C / 7C – FEITO DE LATÃO, ACABAMENTO PRATEADO/DOURADO (BANHO DE PRATA/OURO), BORDA LARGA, CÁLICE FUNDO.	PRINCE	UNIDADE	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	oitenta reais	quatrocentos reais
12	BOCAL PARA SAX HORN – MODELO 3C / 5C / 7C – FEITO DE LATÃO, ACABAMENTO PRATEADO/DOURADO (BANHO DE PRATA/OURO), BORDA LARGA, CÁLICE FUNDO.	PRINCE	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	cento e quarenta reais
13	BOQUILHA PARA CLARINETE – MODELO B7 / B5 / B3 – BOQUILHA DE MASSA. COR: PRETA.	RICO	UNIDADE	10	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00	trezentos e sessenta e seis reais	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
14	BOQUILHA PARA SAXOFONE ALTO – MODELO B7 / W7 – BOQUILHA DE MASSA. COR: PRETA.	RICO	UNIDADE	5	R\$ 366,00	R\$ 1.830,00	trezentos e sessenta e seis reais	um mil, oitocentos e trinta reais
15	BOQUILHA PARA SAXOFONE TENOR – MODELO B7 / W7 – BOQUILHA DE MASSA. COR: PRETA.	RICO	UNIDADE	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	quatrocentos reais	dois mil reais
16	BUMBO – CASCO DE ALUMÍNIO ESCOVADO COM FERRAGENS CROMADAS, PELES LEITOSAS, ARO PRETO, 12 AFINADORES COM SISTEMA DE TIRANTES, BALAS REFORÇADAS E PORCAS ANTI-VIBRAÇÃO. PESO APROXIMADO: 4,7 KG. DIMENSÕES: 22" X 30 CM.	BATUKA	UNIDADE	31	R\$ 380,00	R\$ 11.780,00	trezentos e oitenta reais	onze mil, setecentos e oitenta reais
17	CAIXA/REPIQUE – COM CHAPA ESCOVADA, PELE DE ATAQUE LEITOSA E PELE DE RESPOSTA TRANSPARENTE, ARO PRETO E ESTEIRA DE 24 FIOS. DIMENSÕES: 14" X 15 CM.	BATUKA	UNIDADE	32	R\$ 210,00	R\$ 6.720,00	duzentos e dez reais	seis mil, setecentos e vinte reais
18	CORNETA LONGA ALUMÍNIO CCFA F COM BOCAL	PRINCE	UNIDADE	15	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00	oitocentos e sessenta e cinco reais	doze mil, novecentos e setenta e cinco reais
19	CORREIA PARA SAXOFONE – CORREIA ALMOFADADA, EM MATERIAL DE NYLON, AJUSTÁVEL COM REGULADOR EM PLÁSTICO E GANCHO/PRENDEDOR EM METAL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÁXIMO DE 65 CM, LARGURA DE 5 CM. COR: PRETA.	PAGANNINI	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	sessenta reais	seiscentos reais
20	ESTANTE PARA PARTITURAS – ESTRUTURA EM AÇO, DOBRÁVEL, TRIPÉ, ACOMPANHADA DE CASE. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 60 CM; ALTURA MÁXIMA: 1,30 CM. COR: PRETA.	DOLPHIN	UNIDADE	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	sessenta e cinco reais	um mil, novecentos e cinquenta reais
21	ESTEIRA PARA CAIXA – FEITA EM AÇO CONTENDO 36 FIOS E COM DIÂMETRO COMPATÍVEL DE 14".	LUEN	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	trinta reais	cento e cinquenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

34	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO – FEITA DE CANA/BAMBU. Nº 2 ½.	VANDOREN	CAIXA	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	cinco reais	trezentos e setenta e cinco reais	um mil, cento e vinte e cinco reais				
35	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO – FEITA DE CANA/BAMBU. Nº 3.	VANDOREN	CAIXA	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	trezentos e setenta e cinco reais	setenta e cinco reais				
36	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR – FEITA DE CANA/BAMBU. Nº 2.	VANDOREN	CAIXA	3	R\$ 269,00	R\$ 807,00	duzentos e sessenta e nove reais	duzentos e sessenta e nove reais	oitocentos e sete reais				
37	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR – FEITA DE CANA/BAMBU. Nº 2 ½.	VANDOREN	CAIXA	3	R\$ 269,00	R\$ 807,00	duzentos e sessenta e nove reais	duzentos e sessenta e nove reais	oitocentos e sete reais				
38	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR – FEITA DE CANA/BAMBU. Nº 3.	VANDOREN	CAIXA	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	duzentos e sessenta e nove reais	duzentos e sessenta e nove reais				
39	PANDEIRO – CORPO DE PLÁSTICO ABS COM PELE LEITOSA, POSSUINDO 5 PLATINELAS EM AÇO INOX. PESO APROXIMADO: 515 G. ACOMPANHADO DE CHAVE DE AFINAÇÃO.	LUEN	UNIDADE	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00	cinquenta e três reais	cinquenta e três reais	cento e seis reais				
40	PRATOS – EM LATÃO, COLORAÇÃO DOURADA, POSSUINDO 14" E PESO DE 770 G (CADA). ACOMPANHADOS DE DUAS ALÇAS EM ALGODÃO NA COR PRETA.	KREST	PAR	31	R\$ 550,00	R\$ 17.050,00	quinhentos e cinquenta reais	quinhentos e cinquenta reais	dezessete mil e cinquenta reais				
41	PELE PARA BUMBO – 1 CAMADA, PELE LEITOSA BRANCA COM 22".	LUEN	UNIDADE	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00	cinquenta e cinco reais	cinquenta e cinco reais	três mil e vinte e cinco reais				
42	PELE PARA CAIXA (ATAQUE) – 1 CAMADA, PELE LEITOSA BRANCA COM 14".	LUEN	UNIDADE	203	R\$ 20,00	R\$ 4.060,00	vinte reais	vinte reais	quatro mil e sessenta reais				
43	PELE PARA CAIXA (RESPOSTA) – FILME SIMPLES TRANSPARENTE COM 14".	LUEN	UNIDADE	103	R\$ 20,00	R\$ 2.060,00	vinte reais	vinte reais	dois mil e sessenta reais				
44	PELE PARA SURDO - 1 CAMADA, PELE LEITOSA BRANCA COM 14".	LUEN	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	vinte reais	vinte reais	quarenta reais				



**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

45	SURDO - CASCO DE ALUMÍNIO ESCOVADO COM FERRAGENS CROMADAS, PELES LEITOSAS, 8 AFINADORES COM SISTEMA DE TIRANTES, BALAS REFORÇADAS E PORCAS ANTI-VIBRAÇÃO. DIMENSÕES: 14" X 45 CM.	BATUKA	UNIDADE	31	R\$ 250,00	R\$ 7.750,00	duzentos e cinquenta reais	sete mil, setecentos e cinquenta reais
46	TALABARTE TAL 2 GAN/TAL 001 2	LIVERPOOL	UNIDADE	140	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00	dezoito reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
47	TAROL 14" ALUMÍNIO POLIDO UND 30	BATUKA	UNIDADE	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	cento e setenta reais	cinco mil e cem reais
48	TRIÂNGULO – CROMADO DE METAL COM BAQUETA METÁLICA. DIMENSÕES: 30 CM X 10 MM.	LIVERPOOL	UNIDADE	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	setenta e cinco reais	cento e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL: LOTE ÚNICO RADEQUADA</b>						<b>R\$ 106.999,00</b>		

cento e seis mil, novecentos e noventa e nove reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE ÚNICO RADEQUADA R\$ 106.999,00**

**cento e seis mil, novecentos e noventa e nove reais**

**PREZADOS SENHORES:**

**DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS**

**DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);**

**PROponente: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA, 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ**



DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254.1942

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA , BRASILEIRO, CASADO , EMPRESÁRIO , SOB RG Nº 92002149330 – SSP-CE E DO CPF: 005.175.963-26, RESIDENTE Á RUA : PEDRO PEREIRA, 498 - CENTRO - CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

**E-MAIL: drinstruments@gmail.com**

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2

PRazo DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 10 ( DEZ ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA 90( NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

### DECLARAÇÃO

- (1) DECLARAMOS QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO), POR QUALQUER OUTRO MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (2) DECLARAMOS QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR ESSA PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (3) DECLARAMOS QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO EM VOGA EM REFERÊNCIA QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (4) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (5) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PMI ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- (6) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA SE RESPONSABILIZANDO PELA EXECUÇÃO DO OBJETO NO PRAZO DO EDITAL E QUE OS PREÇOS SE REFEREM A PREÇOS USUAIS DE MERCADO.

ESTA EMPRESA **DECLARA** ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.02PE** E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.02PE**



RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

drinstruments@gmail.com

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

**DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS**

**DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)**

**GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 ( DOZE ) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.**

**DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.**

**FORTALEZA - CE, 12 DE ABRIL DE 2023.**



**FRANCISCO**  
Assinado de forma digital  
por FRANCISCO ROBERIO  
**ROBERIO INACIO DE INACIO DE**  
**OLIVEIRA:00517596** OLIVEIRA:00517596326  
Dados: 2023.04.13 15:30:46  
-03'00'

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA**  
RG: 92002149330 SSP-CE / CPF: 005.175.963-26  
**PROPRIETÁRIO**



DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS  
Assinado de forma digital por DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS  
L:281159400001  
Dados: 2023.04.13 15:30:54 -03'00'

